平成25　年度事業報告書
                                         法人名称　NPO法人おれんじの会
１　事業の成果
　市民公開講座の開催により、特発性大腿骨頭壊死症を理解できた市民の増加。また、おれんじの会という患者団体の認知度が高まった。
　難病、長期慢性疾患、小児慢性疾患に対する総合的な政策を求める国会請願署名については、年度末に集約、平成26年５月14日にJPA日本難病・疾病団田尾協議会が国会請願行動を実施　。
２　事業の実施に関する事項
（１）特定非営利活動に係る事業
	事 業 名
	事　業　内　容
	実　施
日　時
	実　施
場　所
	従事者
の人数
	受益対象者
の範囲及び
予定人数
	支出額
(千円)

	市民公開講座
国会請願署名
会報発行

ブログ運営

ピア・サポート

難病講演会・交流会
	一般市民を対象とした医療講演会
ミニ・コンサート

難病、長期慢性疾患、小児慢性疾患に対する総合的な医療政策を求める国会請願署名
会報「おれんじ通信」毎月発行

CANPAN　fieldにて、ブログ運営

電話やメールで、患者や家族からの相談を受ける

県の難病相談支援センター主催の交流会への参加
	平成25年12月8日
平成25年10月1日～26年2月28日
平成25年4月から26年3月の月1回
通年
通年
平成25年10月5日、11月11日、
	海峡メッセ下関
下関市・宇部市・長門市・周南市
主たる事務所
主たる事務所
主たる事務
ルネッサ長門、周南総合庁舎
	30人
20名

1名
1名

1名

4名
	股関節の病気に関心のある市民　200人
難病医療の充実に賛同する市民　

不特定多数
会員・賛助会員
しものせき市民活動センター利用者　100部
特発性大腿骨頭壊死症に関心のある個人
不特定多数

アクセス数40から50件/日

助言を希望する個人

述べ15件
県内の医療受給者証公布を受けている患者約200人
	131
0

46
0

0

0


（２）その他の事業
	事 業 名
	事　業　内　容
	実　施
日　時
	実　施
場　所
	従事者
の人数
	支出額
(千円)

	福祉まつり
講演録を出版する事業
	宇部市ボランティア協議会が主催する福祉まつりで、遊休品バザー、および会の活動展示
当法人が主催する市民公開講座の講演録を出版する。無料配布
	平成26年3月9日
平成26年3月20日
	宇部市総合福祉会館
主たる事務所
	3名
3名
	２
10


注　（２）に該当する事業を行わなかった場合は、記載不要であること。
